Absens.

Absens ab Ecclesia sua curatus, vel non curatus fructibus beneficii sui privatur. 60. Absentem parochum non excusat aëris intemperies. 8c. 61. Absens creari potest Episcopus, aut Cardinalis. 153

Absolutio.

A casibus reservatis non includit Casus Cœna Domini. 92. Nec tria hac, mortem, mutilationem, & enormem sanguinis effusionem. ib.

cc

Ac-

Accessus.
 In beneficiis ecclesiasticis quid? 49. A
 Conc. Trident. prohibetur. ib.
 Accessorium.
 Sequi convenit naturæ sui principalis. 83
 Acta.
 Et attentata post appellationem admissam
 invalida sunt. 111. Acta cum bona fide &
 ignorantia vim suam obtinent. 115. Acta le-
 gitime à Vicario generali Episcopus non po-
 test irritare. 82
 Actus.
 Non ideo licitus est, quia à multis publicè
 exercetur. 401. Actus eligendi, & presen-
 tandi censetur esse fructus iuris, & patrona-
 tus. 101
 Adulterium.
 De adulterii crimine transactio prohibita
 est. 376
 Aetas.
 Pro Clerico futuro 7. anni completi sunt.
 2. Pro beneficio simplici 14. anni. 27. Pro
 dignitatibus, & personatu 22. anni. ib. Pro
 Theologo penitentiario 40. anni. 77. Pro
 Decano, & Priore Ecclesia 25. anni. 91.
 Pro Capitulari 22. anni. 101. Pro Episcopo
 30. anni completi. 118. Pro postulando ad
 Episcopatum 27. anni. 110
 Alienatio.
 Bonorum Ecclesia immobilium, & mobi-
 lium, qua servando servari possunt, prohibi-
 ta est. 553. Servari possunt, qua triennio non
 pereunt, & servata fructus producant. ib.
 Huc pecunia pertinet, adeoque alienari non
 potest. ib. Constitutio Ambrosiana à Conc.
 Trid. confirmata est. 554 Urbanus VIII.
 speciali Decreto Regularibus omnium Ordini-
 num vetat alienationem, omnique pactum,
 per quod dominium transfertur, census
 perpetuos. &c. ib. Episcopi in promotione
 sua iurant de possessionibus mensa sua non

alienandis. ib. Licet nihilominus ex gravi
 causa & modica quantitate. ib. Periturus est
 Prælati, qui contra iuramentum suum ex
 bonis ecclesiasticis quicquam alienat. 555.
 Alienari possunt res mobiles, quæ artem non
 ferunt, terrule exigui valoris, cum necessitas
 vel utilitas suadet. 556. Quæ donantur Ec-
 clesia in spaci bonorum, licitè alienantur.
 556. Quatuor causa licitam faciunt bono-
 rum alienationem. 557. Solemnitas in alie-
 natione requisita in quatuor punctis consistit.
 ib. Et Prælati, & Capitulum alienationem
 malè factam revocare potest. ib. In foro con-
 scientia tamen valida esse potest. 558. Ha-
 bens ius fructuum in propriam utilitatem
 ab omni solemnitate elocare potest. ib. Iu-
 ramentum de non faciendâ alienatione, de
 illicita intelligitur. ib. Bullæ de non alienan-
 do non sunt receptæ. ib. Pœna eorum, qui
 bona Ecclesia malè alienant. 559

Alimenta.

Ius ad alimenta tribuit religio profecto.
 197. Alimenta Spuriis Ius civile negat. 33.
 De alimentis non licet transigere. 376

Altare.

Quasi alta ara nuncupatur. 544. Alia d
 mobile, aliud immobile. 545. Ab Episcopo
 consecrandum est, ab alio per privilegium.
 ib. Olim lignea fuisse credimus. ib. De sigillo,
 & Reliquiis. ib. Non est pro reliquiis corpus
 Christi includendum. 546. In agris, & vin
 construere abusus est. ib. Altare privilegi-
 atum quod? 237. Certus Missarum numerus
 deputatus moraliter sumendus est. ib. Con-
 ditiones quæ? ib. Animam missæ istis lectis li-
 berari, ut certum non sit, præ creditur. ib.

Angaria.

Est iniqua, & violenta exactio, onus per-
 sonale. 299. Par angaria onus tum persona-
 le, tum reale. ib. Interdum angariam dicitur

Rerum & sententiarum I. & II. partis.

onus personale propriis sumptibus praestitum. *ib.*

Annata.

Est reditus primi anni solvendus Curia Romana pro expeditione cuiuscunque beneficii Consistoriali in Camera non taxati. 54. Simonia vacat, & sine causa non exigitur. 56. Salsi Angli initio recusarunt. *ib.* Annatas Galli non solvunt. 55. Ab Alemanni servitia quadam penduntur. *ib.*

Annus.

Probationis apud Regulares integer, & continuus sit. 187. Cum habitu, & intra claustrum. 188. In anno bissextili duo dies pro anno computantur. *ib.* Novitia Moniales nondum completo anno probationis ad professionem admitti possunt. *ib.*

Appellatio.

Contra electionem factam, aut faciendam cuilibet ex Capitulo appellare permittitur. 113. Aliis minime, nisi quis Ecclesia nomine appellare velit, ne indignus eligatur. *ib.* Appellatio, nisi manifeste appareat frivola, admittenda est. 114. Appellatio iudicialis censetur, qua coram Ordinario fit. *ib.* Cum pro appellatione sententia fertur, confirmatio impeditur. *ib.* Appellans iurare tenetur de veritate. *ib.* Deficiens in probatione reus fit talionis, & condemnatur in expensis. 115. Volentes contra electionem appellare, non sunt facile admittendi. 114. Appellans ad sedem Apostolicam intra mensis iter arripere tenetur. *ib.*

Apostasia.

Apostata religiosi Ordinis dicitur, qui sponte sua ordinem, vel Monasterium deserit animo non persistendi in vocatione sua, habitu abiecto, vel relicto. 224. Excommunicatus est, quamvis alio, quam apostatandi animo habitum dimittat. *ib.* Qui re-

sumere habitum contumaciter renunt, carceribus edomandi sunt, donec respiciant. *ib.* In apostasia sacrum ordinem suscipiens, prohibetur exercere illum. *ib.* Bona temporalia per apostatam acquisita ad monasterium pertinent. *ib.* Cooperantes ad apostasiam alicui peccant quidem, sed non tenentur pro illo ordinem ingredi, vel alium substituere. 226. Qui alicui persuasit apostasiam, absque vi & fraude ad nullam restitutionem obligatur. *ib.* Idem dic, si vim non religioso, sed ordini intulit. *ib.*